
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 7749/14 

 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 139, člana 140. stav 1. tačka 1. i člana 142. stav 1. tačka 1.  
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1148-1/14, u daljem tekstu: Pravila 
Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 1. avgusta 2014. godine, pre početka 
berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja ove Odluke, donosi 
 

ODLUKU 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca na Open Market 
 
 

I       PPRRIIVVRREEMMEENNOO  SSEE  OOBBUUSSTTAAVVLLJJAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE akcijama izdavaoca  Takovo Osiguranje a.d. 
Kragujevac, u daljem tekstu: Izdavalac,  

1.  ISIN: RSTAKOE91984 CFI kod ESVUFR simbol: TKOSM, i  

2.  ISIN: RSTAKOE24662 CFI kod ERVECR simbol: TKOSP 

 
II  Ova odluka stupa na snagu OODDMMAAHH – pre početka pojedinačnog berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ove odluke - 1. 8. 2014. godine. 
 

Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka 
privremene obustave trgovanja.  

 
Ova odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Na internet stranici Narodne banke Srbije (u daljem tekstu: NBS),  objavljena je vest da je Izvršni odbor NBS 
dana 31. jula 2014. godine, doneo odluku o oduzimanju dozvole za rad AD za osiguranje „Takovo“ 
Kragujevac, kao i meru zabrane raspolaganja imovinom tog društva do otvaranja postupka likvidacije, kao i 
da je NBS podnela predlog Privrednom sudu u Kragujevcu, koji je nadležan za donošenje rešenja o 
pokretanju likvidacionog postupka, i obavestila Agenciju za osiguranje depozita radi određivanja 
likvidacionog upravnika. U objavljenoj vesti se  navodi i da je izvršni odbor konstatovao da su oduzimanju 
dozvole prethodile aktivnosti  koje su u dužem periodu bile usmerene na to da ovo društvo za osiguranje 
svoje poslovanje uskladi sa odredbama Zakona o osiguranju u delu koji se odnosi na adekvatnu pokrivenost 
tehničkih rezervi. Takođe, navodi se i da je utvrđeno  da se u prethodnom periodu finansijsko stanje „Takovo 
osiguranja“ nije popravilo, kao i da ovo društvo nije izvršavalo mere koje je NBS nalagala u postupku 
nadzora nad poslovanjem, te da je imajući u vidu da su se stekli uslovi za oduzimanje dozvole za rad, u 
skladu sa Zakonom o osiguranju, NBS donela navedenu odluku kako bi zaštitili interesi osiguranika, 
korisnika osiguranja i trećih oštećenih lica i očuvala stabilnost tržišta osiguranja.  
 
Imajući u vidu pravne posledice oduzimanja dozvole za rad Izdavoacu od strane nadležnog organa po pravni 
i finansijski položaj Izdavaoca,  procenjeno je da je  u interesu zaštite investitora i sprečavanja narušavanja 
poverenja u trgovinu hartija od vrednosti, neophodno privremeno obustaviti trgovanje akcijama Izdavaoca, 
te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 

       Direktor 
Gordana Dostanić 

 
Dostavna naredba:  

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4.  Odeljenju  Berze za pravne poslove; 
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ove 
odluke, a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 


